sentibus et futuris presens scriptum inspecturis salutem in 
omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum litterarum 
serie volumus pervenire, quod Clemens et Martinas filii Marcelli 
de Dobra ad nostram personaliter accedentes presentiam exhi
buerunt nobis quasdam litteras excellentissimi principis domini 
Stephani illustris regis Hungarie etc. hunc tenorem continentes: 
Stephanus dei gratia junior rex Hungarie, dux Transsilvanus, 
dominus Cumanorum fidelibus suis capitulo ecclesie de Kew sa
lutem et gratiam. Cum nos attendentes fidelitates et servitiorum 
merita Clementis et Martini filiorum Marcelli, que iidem nobis 
impenderunt fideliter et devote, in recompensationem servitiorum 
eorundem; volentes grata vicissitudine eisdem ocurrere, quam-

*) E kötetnek 156—157. lapjain közölt, említett oklevél szövege előtt levő kivo
natban kettős tévedés van, t. i. Marczel fiai, István és Marczel néven említetnek, holott 
az oklevél szövegben Kelemen és Márton — s ez a helyes — a nevük.
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quam pro modico reputemus, quod ad presens agimus, respectu 
eorum, que facere intendimus; terram kezy, que immediate ad 
castrum Bachiense spectabat et partinebat, a iurisdictione 
eiusdem castri penitus eximentes memoratis Clementino et 
Martino filiis Marcelli ac suis heredibus, heredumve successo
ribus perpetuo contulimus et in filios filiorum irrevocabiliter 
possidendam. Et quia nunc ad presens ipsi reambulatione me
tarum et statutione eiusdem terre memorate kezy plurimum in
digerent, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo presente Laurentius aut Mathias vel Jakohus filii Sandrini 
de Zenthpeter, sive philipus filius Halad (sic!) de kijrth, aliis 
absentibus homo noster ad facies terre predicte kezy vocate 
vicinis et commetaneis eiusdem inibi legitime convocatis et pre- 
sentibus accedentes reambulandó eandem terram kezy vocatam 
et metas eiusdem erigendo et a qualibet terra separando, et 
post erectionem metarum statuat eandem eisdem Clementino et 
Martino nostre nove donationis titulo perpetuo possidendam, si 
non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, citet 
ipsos contra eosdem Clementem et Martinum nostram in pre- 
sentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis 
ipsorum reddituros. Et post hec ipsius reambulationis metarum 
et statutionis seriem, ut fuerit expediens nobis fideliter rescii- 
batis. Datum prope Zoliim secundo die festi beati Ladislai regis. 
Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Nos itaque 
mandatis eiusdem domini nostri regis in omnibus obedire cu
pientes, ut tenemur, unacum prenominato Laurentio ßio Sand
rini de Zenthpeter homine dicti domini nostri regis unum ex 
nobis videlicet honorabilem magistrum Udalricum socium et con- 
canonicum nostrum ad premissa exequenda nostro pro testi
monio transmisimus fidedignum. Qui deinde ad nos redeuntes 
nobis concorditer retulerunt eomodo, quod ipsi in die sequenti 
festi beati Bartholomei apostoli proxime preteriti ad faciem pre
late terre kezy vocate, vicinis et commetaneis suis universis et

signanter philipum filium Halad de kyrt, Thomam de dobra, Sa- 
wol de kezy, Bentz de Thegefalwa, Briccinm et petram filios 
Ipoliti de Abelboden inibi legitime convocatis et presentibus, 
accessissent et eandem terram predictam metaliter reambulassent 
et a qualibet terra separassent et distinguissent sub istis signis 
metalibus: Prima scilicet meta incipit de parte occidentali et 
ibi sunt due mete, quarum una est a parte a occidentali, est 
meta predicte terre. Deinde vadit ad ecclesiam sancti Jakobi 
et ibi sunt due mete, quarum una est meta predicte ecclesie, 
altera vero terre superius nominate. Deinde protenditur ad par
iem aquilonalem et ibi sunt due mete castri. Abinde procedendo 
super eodem spacio ad Zylbacli (sic !) per multas metas antiquas, 
que similiter dicuntur mete castri. Exinde protenditur ad partem 
orientalem, ibi coniunguntur mete dictorum Clementini et Mar
tini et terminatur terra predicta et sicut ipsa terra kezy se 
ostendebat, videbatur esse sufficiens octo scilicet usui villarum, 
que nominanter ville sunt hec: Zent-Iimnkezy, Bodogassonkezy, 
Saivolkezy, alio nomine Bwlkezy, kerezthientheleke (sic!), Egres, 
Zentimeter, Casteltheleke et Mathiokakyrt, easdemque reambulando 
annotatis Cleinentino et Martino filiorum Marcelli premisse se- 
pedicti domini nostri regis nove donationis titulo statuissent 
perpetuo possidendas, nullo penitus contradictore illic, nec hic 
coram nobis apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam presentes litteras nostras privilegiales pendentisque 
sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas presen
tibus itaque honorabilibus viris: Johanne preposito, Augustino 
cantore, Betz custode, Paulo chanadiensi, Udalrico zegediensi, 
ceterisque fratribus in eadem ecclesia feliciter Deo famulantibus. 
Datum quartodeeimo die diei statutionis prenotate. Anno Domini 
supradicto.

A kői káptalannak 1476. quarto die festi Epiphaniarum 
Domini, tehát január 9-ikén privilegialis formában kiadott ere
deti átiratából melyen az említett káptalannak tojásdad alakú, 
sárga viaszpecséte tarka sodrott selyemzsinnorról függ.
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III. és IV.
Capitulum ecclesie de kw omnibus Christi fidelibus presens 

scriptum inspecturis salutem in Domino sempiternam. Aci uni
versorum notitiam tunc presentium quam futurorum harum 
serie volumus pervenire, quod accedens ad nostram presentium 
Blasius filius Mat tini de kezy, exhibuit nobis quasdam litteras 
nostras a tergo sigilo nostro consignatas petens nos humili 
presentium cum instantia, ut easdem de verbo ad verbum trans- 
scribi et in privilegium redigi facere dignaremur ad cantelam. 
Quarum quidem litterarum tenor talis e st:

Nos Capitulum ecclesie de kw tenore presentium significamus 
quibus expedit universis, quod nobiles viri magister laurentius 
litteratus filius Johannis de kezy ah una, item Blazius et Johannes 
filii Martini patrum, neonon 1 Bonisi et Petri fratrum ipsorum 
in personis sine litteris procuratoriis; item Blasius pro se et Georgio 
frfatre suo?) filio Vallentini similiter sine litteris procuratoriis 
in personis; item Jakobus filius Stephani personaliter pro se 
a . (. c Anjdree, Johannis et Georgii fratrum suorum in personis; 
...(item kiszakadt) filius Thome similiter personaliter pro se de 
dicta Kezy parte abab altera coram nobis . . .  (kiszakadt. . ) . .  
vivevocis confessi exstiterunt, quod super quibusdam materii 
questionum supra predicta possesione Kezy exortis et diu inter 
ipsos ventilatis per ordinationem proborum et nobilium virorum 
pacem partium zelatorum ac etiam propter firmitatis.. (kisza
kadt . . ) . . .  se se diligere asseruerunt, ad talem devenissent 
concordie unionem, ut directa medietas ipsius Kezy vocate 
possessionis a parte orientis cum omnibus utilitatibus videlicet 
ecclesie sessionibus, terris, pratis, silvis et nemoribus eidem ma
gistro Laurentio filio Johannis ac per ipsum suis heredibus he- 
reduinve suorum successoribus perpetuo possidendas, tenendas 
pariter et habendas; aliam autem medietatem dicte possessionis 
kezy a plaga occidentis prefatis nobilibus et ipsorum heredibus, 
heredumque suorum successoribus similiter perpetuo tenendas 
et habendas assignassent, de quibus ordinationibus et disposi-
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tionibus prefate partes coram nobis se se contentos affirmarunt, 
preterea prefati Blasius et Georgius filii Valentini, Jacobus filius 
Stephani pro se et fratrum suorum, si qui forent in personis, 
prefato magistro Laurentio filio Johannis de dicta kezy ac suis 
heredibus, heredumque suorum posteritatibus medietatem cuius
dam terre Corhan telelte vocate similiter per ordinationem dicto
rum nobilium et proborum virorum perpetuo tenendi pariter 
possidendi et habendi dedisse et assignasse fassi concordi voce 
extiterint, ita quod dictam particulam terre directe in duas 
partes dividendo, quam dividit quedam via publica Wodouut 
vocata, una medietas, ut puta, a parte meridionali predicto ma
gistro Laurentio, a plaga vero septemtrionali, ubi etiam existit 
meta terre mobilium Ladislai filii Johannis et pauli filii pauli 
Zenthyuankezy, quam finit terra ville kurth, prefatis nobilibus 
cederent, ad quarum possesionum divisiones et metales distinc
tiones prefate partes postulassent in presentia dictorum nobi
lium hominem nostrum videlicet Nicolaum custodem ecclesie nostre 
transmittendum pro testimonio fidedignum. Qui tandem ad nos 
cum quibusdam nobilibus dictam conportionem ordinantibus 
reversi nobis dictas possessiones kezy et particulam terre Corhan 
teleke vocatas similiter cum metis et signis distinguisse retule
runt, prima meta dicte terre Corhanteleke incipit in fin ville kezy 
inter duas vias, quarum viarum una tendit versus villam kurth 
alia vero versus possessionem Bodon; prima meta possessionis 
kezy incipit a terra possessionis Zenthyuankezy currendo versus 
septemtrionem et ibi est quedam arbor ulmi vulgo Zilbokor pro 
signo metali consignata, deinde currendo ad eandem plagam
ad........... et ibi est quedam meta terrea, dehinc autem currit
directe ad hostium ecclesie beate Virginis in dicta kezy dictam 
ecclesiam dividendo in medium et versus eandem plagam per 
medium platee tendendo, ubi comprehendit sex mansiones et in
septima mansione iuxta.......  est meta terrea Zeghatar vocata,
de qua currit ad quendam monticulum kysmal vocatum et ibi 
est meta terrea, ulterius autem ad dictam plagam ad monticu-
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Juni Nogmal vocatum ibi est meta terrea, abhinc autem intrat 
ad quandam silvam, ubi est arbor piri pro meta signata, ulterius 
directe currendo in quadam rubeta est meta terrea, deinde di
recte currendo vadit ad metam Zeghatar vocatam, abinde autem 
modicum declinando ad orientem transit ad viam Chordaut vo
catam et ibi est meta terrea, deinde vero currit quasi ad pla
gam septemtrionis ubi est.......  sagitte vel citra iterum una
meta terrea signata et ab illa tendit versus ecclesiam kulpiyghaz 
vocatam seu dividit et ibi terminatur, ad cuius compositionis 
stabilitatem prefati nobiles eidem magistro Laurentio taliter se 
obligarunt, quod si in prefatis ordinationibus et compositionibus 
ipsi aut eorum heredes non astarent aut retraherent vel quo
ll uomodo litem susscitarent in centum marcis denariis pro tem
pore currentium salva portione judicis convincerentur eo facto 
hoc adiecto, quod si quis ex fratribus et consanguineis ipsorum 
nobilium ipsum magistrum Laurentium aut suos heredes impe
dire conarentur, tunc ipsi non in portione dicti magistri Lau
rentii scilicet in portione possessionaria dictorum nobilium eo 
iure, quo eisdem attingeret, possessio predicta descendere te
nerentur, ad que omnia et singula predicte partes coram nobis 
se sponte obligarunt. Datum fer ia quarta proxima ante festum 
Pentecostes. Anno Domini millesimo CCC-mo LXXX-mo octavo 
presentes autem demum nobis fuerint reportate in formam pri
vilegii faciemus emanari.